† **ADIVNCT.** Magnificentissima, 4. Att.

**BASIS**, *radix, pes, vna pars, sustentamentum.* 4. V. 155. Videmus in basi statuarum maximis literis incisum à communi Sicilia datas. 9. A. 16. bis. Vtique consules eam basim statuamque faciendam locent. I. P. 92. Vt esset, quod in basi tropheorum incidi inscribique liceret. 4. V. 160. Statua ablata, basim tamen in foro manere voluerunt. 5. Tusc. 65. Quò cum patefactus esset aditus in aduersam basim, accessimus. 6. V. 74. Hæc statua erat posita Segeste, sanè excelsa in basi. 2. de Nat. 12. Basis trianguli quam græves efficiunt. 3. Q. Fr. 1. Edera conuectiuit basim ville.

† **ADIVNCT.** Aduersa, 5. Tusc. Altior, excelsa, inanis, index sui scelestis, 6. Ver.

**BATVO**. 9. Fam. 12. Batuit, inquit, impudenter: de pit multo impudentius.

**BAVLIS**, *locus in littore Neapolitano.* 8. 1. Ego qui scirem, Pompeium Baulis embaneticam facere. *id est, nauiculariam.* 4. Acad. 9. Hortensij villa, quæ est ad Baulos. Ibid. 125. Nos nunc sumus ad Baulos.

**BEATE**, *felicitate* in Parad. 1. Profecto nihil est aliud bene beatèq; viuere, nisi honestè & rectè viuere. *Beatè viuere, idem quod apud Græcos εὖ ζῆναι.* 1. Tusc. 29. Beatè viuere in vna virtute situm est, iuxta Stoicos. 42. Quid potest ad beatè viuendum deesse ei, què fortitudo ab ægritudine & à metu vindicet temperantiam tum à libidine auocet, tum insolenti alacritate gestire non sinat? 2. de Fin. 86. Quoniam igitur omnis summa Philosophiæ ad beatè viuendum refertur, &c.

**BEATITAS**, *beatitudo.* *leg. BEATITUDO.*

**BEATITUDO**, *beatitas.* 1. & Nat. 96. At ista siue beatitas, siue beatitudo dicenda sit (vt rumque omnino durum, sed vsu mollienda nobis verba sunt) verum ea, quæcunque est, cur in solem illum, aut in hunc mundum, aut in aliquam mentem æternam figura membrisque corporis vacuam cadere non potest? nihil aliud dicis, nisi nunquam vidi solem, aut mundum beatum, quòd, &c.

**BEATVS**, & **BEATISSIMVS**, *cui bene est, felix.* 2. de Fin. 92. Beatus, iuxta Metrodorum, est, cum corpus bene constitutum sit, & sic exploratum ita futurum. 1. 35. Beatus est nemo qui ea lege viuat, vt non modò impune, sed etiam cum summa interfectoris gloria interfici possit. 5. Tusc. 23. Nam qui beatus est, non intelligo, quid requirat vt sit beator: si est enim quod desit, ne beatus quidem est. 0. Att. 18. Opto vt beatus sis. *id est, Omnia tibi pr. sp. r. de eueniant.* 1. Tusc. 41. Volumus enim eum qui beatus sit, rutum esse, in expugnabilem, septum atq; munium, non vt paruo metu præditus sit, sed vt nullo. 2. de Fin. 86. Beatus esse in maximarum rerum timore nemo potest. 5. Tusc. 22. Mihi enim non videbatur quisquam esse beatus posse, cum in malis esset. 1. de Nat. 48. Beatus esse sine virtute nemo potest. Ibid. 86. Quod beatum & immortale est, id nec habet, nec exhibet cuiquam negocium. *picuri dictum.* 1. Tusc. 45. Quo (honesto) detracto, quid poterit beatum intelligi? Ibidem. 86. Nomen beati longè & latè patet. Ibid. 29. Nec vlla alia huic verbo, cum beatum dicimus, subiecta notio, est nisi secretis malis omnibus cumulata bonorum complexio. Ibidem. 43. His tam grauib; concitationibus, tamque ipsis inter se dissentientibus atque distractis (ægritudine videlicet, metu, lætitia gestiente, & libidine) quem vacuum, solum, liberum videris, huic dubitabis beatum dicere. 6. V. 126. Tam beati quam iste est non sumus, &c. pro Cæl. 67. Mulieres beatæ. 5. Tusc. 45. Beatum ex bonis, quæ sola honesta sunt, efficiendum. 1. de Nat. 13. Beatam vitam in animi securitate, & in omnium vacatione munerum ponimus. 2. de Fin. 4. Nos beatam vitam non depulsionem mali, sed adeptione boni iudicemus. 1. Acad. 35. Zeno in vna virtute positam beatam vitam putat. Quid Antiochus? Etiam, inquit, beatam, sed non beatissimam. Partic. 7. Ex beato miser, miserabile est. 6. Fam. 21. In libera & in beata ciuitate viximus. 5. Tusc. 28. Beati dicuntur, qui sunt in bonis, nullo adiuncto malo. 2. de Inu. 1. Crotoniata quondam quum florere omnibus copiis, & in Italia quum in primis beati nominarentur. Parad. 2. Qui te

† **beatum**, qui te florentem putant. || de Somn. 4. Vbi Beati auo sempiterno fruuntur. . Fam. 28. Non solum sapiens qui huic abis, sed etiam beatus. . Tusc. 16. Sic contra illi beati, quos nulli metus terrent, nullæ ægritudines exedunt, nullæ libidines incitant, nullæ futiles lætitiæ languidis liquefaciunt volubratibus. 1. de Leg. 32. Beati, qui honorati sunt, videntur, propter honestatis & gloriæ similitudinem, miseri, qui inglorij. Parad. 2. Nemo potest non beatissimus esse, qui est totus aptus ex sese, quique in se vno sua ponit omnia. 3. de Nat. 81. Duodequadraginta Dionysius tyrannus annos fuit opulentissimæ & beatissimæ ciuitatis. 1. Q. Fr. . Beatissimum aliquem velle: *h. est, vniuersum ex eius commo. detrah. re.* in Sallust. 19. Vnde tu, qui modò ne paternam quidem domum redimere potueris, repente tanquam somnio beatus, hortos preciosissimos, &c. paraueris? 8. Att. 1. Moderatori ciuitatis beata ciuium vita propolita est. de Amic. 23. Ex quo illorum beata mors videtur, & horum vita laudabilis. . de Fin. 86. Beatum, si modò sit aliquid esse beatum, id totum positum est in potestate sapientis. . Tusc. 39. Si omne beatum est, cui nihil deest, & quod in suo genere expletum atque cumulatam est, idq; virtutis est proprium, certè omnes virtutis compotes beati sunt. \* Hortens. In beatorum insulis, vt Poëtæ ferunt. ibidem. Vnà effemus beati cognitione naturæ & scientia. 2. de Fin. 65. Non hilaritate, nec lasciuia, nec risu aut ioco, comite leuitatis, sed sæpe etiam tristes firmitate & constantia sunt beati.

† **ADVERB.** Absolutè, Ardentè, 4. Tusc. Perfeçtè, 2. Tusc. Summè, 4. de Fin.

† **Syntaxis.** *Beatus & beatissimus Coniunctim beata ciuitas, vita, mors. Beatum te volo. Beatus, munus, sepe, inexpugnabilis. Nihil beatum, honesto detracto. Floris, & beatus in primis beatus.*

**BELGÆ**, *Galli septentrionales.* pro Font. 16.

**BELLATOR**, *bellator.* || pro Corn. 14. An accusatori maiores nostri maiora præmia quàm bellatori esse voluerunt. de Cla. 268. Is minus vehemens orator quàm bellator fuit. 4. Tusc. 4. Nec verò de bellatoribus solum disputant. 8. Att. 6. Ecquæ pacifica periona desideretur, an in bellatore sint omnia. . Tusc. 12.

**BELLATRIX**, *bellatrix.* Ibid. 53. Ista bellatrix iracundia.

**BELLE**, & **BELLISSIME**, *bene, sp. r. de omni. è. aquo animo.* 1. Q. Fr. 1. Aqua non longè à villa bellè sanè fluens. . At. 1. Sumus enim ambo bellè curiosi. 1. 1. Hermathena tua posita ita bellè est, vt totum gymnasium eius *peribula* esse videatur. 3. de Orat. 99. Bene & præclare quamuis sæpe dicatur: belle & festiue nimium sæpe nolo. 2. de Diuin. 66. Hæc non tam admirabilia sunt quàm coniecta belle. 16. Fa. 9. Bellissime nauigauimus. 14. 14. Bellissime mecum esse poteritis. 1. At. 6. Hæc quo modo fers? Belle herculè. 13. 33. Horum ego vix attigi penulam, tamen remanserunt: cecidit bellè || 8. 24. Bellissime.

**BELLICOSVS**, *armis & bellica virtute valens.* 5. Fa. 11. Dalmatæ semper habitati sunt bellicosi. de Pro 33. Gentes bellicosa.

**BELLICOSISSIMVS**, *pro Pomp. 28. Bellicosissimæ nationes.* || II. Fam. . Cum omnium bellicosissimis bellum gessi.

**BELLICVM**, *canus ad arma vocans.* 7. A. 3. Atq; iidem bellicum me cecinisse dicunt. Or. 39. Thucydides incitator fertur, & de bellicis rebus, canit quodammodo bellicum pro Mur. 30. Simul atque motus aliquis nouus bellicum canere cepit.

**BELLICVS**, *mulier.* de Clar. 84. Ex bellica laude aspirare ad Africanum nemo potest. 2. de Diu. 76. Rem bellicam administrare. 1. de Nat. 16. Vt exerceamur in venando ad similitudinem bellicæ disciplinæ. pro Mur. 22. Virtus bellica. 3. Offic. 107.

† **Ius bellicum** hosti seruandum. || 2. de Leg. 1. Tincta verò absint, nisi à bellicis insignibus. ibid. 60. Excipit bellicam peregrinamque mortem.

† **Syntaxis.** *Lous, res, disciplina, virtus, ius bellicum.*

**BELLIGERANDO**, *vigando* pro Font. 26. C. Marius, qui isti par in belligerando esse possit.

**BELLIGERANDVM**, *bellum gerendum* Postquam ad Quir. 19. Quoniam nobis cum fortuna belligerandum fuit.

**BELLIGERO**, *bellum vel bella gero.* 4. ad Heren. 17. Belligerare cum hostibus.

**BELLIGERANS**, *bellum gerens.* 1. Offic. 38. *Nec cauponantes bellum sed belligerantes.* — *Vò, ne velis an me regnare hera, quidue ferat fors.* Poëtæ.

**BELLIPOTENS**, *bellator* 2. de Diu. 116. Eacida bellipotentis sunt magis, quàm sapientipotentis. En. ij.

**BELLO**, *belligero, bellum gero* pro Arch. 27. Fuluius, qui cum Ætolis bellauit. de Senect. 5. Gigantum more bellare cum diis. 6. V. 72. Cum illa ciuitas cum Pœnis suo nomine ac sua sponte bellaret. pro Pom. 32. Longè à domo bellare. || 1. Offic. 86. Ne id bellandi magis fuga quam vtilitatis ratione faciamus.

**BELLOVACI**, *populi in Belgis* 8. Fam. 1.

**BELVA**, *bestia.* 1. Acad. 108. Bellua fera & immanis. 4. Tusc. 44. Vt terra & immanis bellua, fugienda ægritudo. . de Diu. 49. Bellua vasta & immanis. 2. Tusc. . Bellua vastifica. . de Leg. 22. Belluæ impuræ furor multis infamatus furoribus. 3. Offic. 32.

Sic ista in figura hominis feritas, & immanitas belluæ, à com-  
muni tamen humanitate corporis segreganda est. 7. Fam. 1. Est  
quædam illi belluæ cum humano genere societas: id est, elephan-  
to. 7. V. 108. Sed quid ego hospitij iura in hac tam immani bel-  
lua commemoro? 7. V. 108. Cum homine enim crudeli nobis  
res est, an cum fera atque immani bellua? 8. P. 13. Quinetiam de  
illo homine queri solebas, quid te facturum de bellua putas? 2.  
de Nat. 100. Belluæ ad saxa natiuis testis adherentes. Ibidem.  
Belluarum disparia genera in mari partim submersarum, par-  
tim fluitantium & innatantium. 1. 97. Ea genera belluarum, quæ  
in rubro mari Indiæve gignantur. 3. 40. Belluarum nomine ap-  
pellare singulas stellas, ut capram, ut lupam, ut taurum, et leo-  
nem. 1. 98. Elephanto belluarum nulla prudentior: de bestiis lo-  
quor. 3. 47. Belluas multas in numero deorum reponebant. Ba-  
bari. 2. 122. Belluis sensum & appetitum natura cur dederit. \* in  
L. Pis. Quæ te belluum ex vtero, non hominem fudit. || pro Syll.  
76. Belluæ ex portentis, immanes.